
Управление образования 
Администрации Дзержинского района

ПРИКАЗ
№ 478 от 16.11.2020 г.

с. Дзержинское.

«О проведения тренировочного экзамена по информатике и информационно
коммуникационным технологиям в компьютерной форме с участием 

обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций Дзержинского
района»

В целях технической подготовки к проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в форме единого государственного экзамена (далее —  ЕГЭ) в 
Дзержинском районе в 2021 году, в соответствии со статьёй 59 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
подпунктом 16 пункта 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 26.06.2014 

№6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», в соответствии с 
приказом министерства образования Красноярского края от 13.11.2020г. № 
557-11-05, на основании пункта 4.4 Положения управления образования 
администрации Дзержинского района Красноярского края, утвержденного 
постановлением администрации Дзержинского района Красноярского края от 
20.05.2015 № 344-п, учитывая приказ Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», письмо Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 15.09.2020 № 05-83, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования 
организовать 19.11.2020 года проведение тренировочного экзамена по 
информатике и информационно-коммуникационным технологиям в 
компьютерной форме с участием обучающихся 11 классов 
общеобразовательных организаций Дзержинского района (далее -  
тренировочный экзамен).

2. Определить пункт проведения экзаменов (далее ППЭ) -  2 этаж 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Дзержинской средней школы №1.
2.1. Директору МБОУ Дзержинской СШ №1 Штарк Юлии Леонидовне 

подготовить ППЭ к проведению тренировочного экзамена, создать 
необходимые условия в ППЭ, согласно требованиям Порядка проведения 
ЕГЭ, в том числе:

2.1.1. выделить помещение для руководителя ППЭ, оборудованное 
телефонной связью, принтером, сканером и персональным



компьютером с необходимым программным обеспечением;
2.1.2. до входа в ППЭ выделить места для хранения личных вещей 

участников тренировочного экзамена, организаторов, медицинских 
работников, технических специалистов;

2.1.3. до входа в ППЭ выделить помещения для лиц, сопровождающих 
участников тренировочного экзамена;

2.1.4. выделить в ППЭ помещения для общественных наблюдателей, 
медицинских работников и иных лиц, имеющих право 
присутствовать в ППЭ в день экзамена. Указанные помещения 
изолируются от аудиторий для проведения экзамена;

2.1.5. оказывать содействие руководителю ППЭ в проверке готовности 
ППЭ к тренировочному экзамену не позднее, чем за один день до 
проведения экзамена, и оформить протокол готовности ППЭ;

3. Назначить:
3.1. Ответственным за подготовку и проведение тренировочного экзамена 

- Болдыреву Галину Ивановну, начальника отдела дошкольного, общего 
и дополнительного образования.

3.2. Руководителем ППЭ учителя физики МБОУ Дзержинской СШ№1 -  
Волкову Ирину Александровну.

3.3. Техническим специалистом тренировочного экзамена - Раптова 
Александра Сергеевича, педагога дополнительного образования МБОУ 
Дзержинской СШ№1. Технический специалист отвечает за техническую 
подготовку ППЭ, видеонаблюдение, печать, сканирование 
экзаменационных материалов и их передачу.

3.4. Организаторами в аудитории - Иванову Наталью Александровну, 
учителя физики МБОУ Дзержинская СШ №1, Найденову Елену 
Владимировну, учителя начальных классов МБОУ Дзержинская СШ №2

3.5. Организатором вне аудитории - Григорович Елену Владимировну, 
учителя начальных классов МБОУ Дзержинская СШ №2.

4. Провести 19 ноября 2020 года тренировочный экзамен по
информатике и ИКТ продолжительностью 3 часа 55 минут (235 минут)

5. Определить начало тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в
10 часов по местному времени.

6. Контроль за исполнен1^ ^ 41риказа возложить на Болдыреву Галину
Ивановну.

Начальник Управления 

С приказом ознакомлена

И.Н. Калабухова

ноября 2020г. Г.И. Болдырева


